PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2024

Concede o título de cidadão de Santa Cruz do
Capibaribe ao ilmo. Sr. ISAQUE PEDRO SANTANA

A Vereadora, Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti, na qualidade de
representante do Poder Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, estado de
Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, submete à apreciação dos
Vereadores desta Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe a Ilmo.
Sr. Isaque Pedro Santana.

Art. 2º A Presidência desta Casa Legislativa designará data, conforme
disponibilidade do homenageado, para realização de sessão solene e festiva para
entrega do pergaminho ao ilustre homenageado.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora

BIOGRAFIA

ISAQUE PEDRO SANTANA, nascido em 02.02.1981, na cidade de Toritama,
filho de Edilma Edite da Silva e Jurandir Pedro Santana, sendo o primogênito de uma
família de quatro irmãos.

Advogado – cursou direito na FAVIP – Faculdade do Vale Do Ipojuca na Cidade de
Caruaru/PE;

Membro da Comissão de direito e pessoa com deficiência da OAB/PE;

Ativista na causa de pessoas com transtorno do espectro autista, nesta cidade e
comarca de Santa Cruz do Capibaribe/PE;

Como empresário, desempenha papel de coordenação nas clinicas Ser Azul, também
nesta cidade de Santa Cruz do Capibaribe/PE;

Membro de Assembleia de Deus IEADPE. Desde 1995, quando se batizou, a pesar de
ter nascido no mesmo ministério declarado em tela;

Ex – Conselheiro Tutelar na cidade de Toritama/PE;

Ex – Conselheiro de direito da criança e do adolescente;

		2024-05-29T11:33:25-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466